Yo El Rey 

Urrus secretarius 

Lo Llochtinent generai 
Magnifichs procurador real o son llochtinent dexan traure y carregar al reve- 
rent bisbe de Bosa per lo port del.Alguer ab qual se vol navili / navilil per a A c. 180 

Genova o Cathaluiia cent razers de forment de ses rendes e franch del dret de 
la treta pertanient a la Regia Cort per virtud de la gratia real als ecclesiastichs 
atorgada ab capitol de Parlament general, si jurara lo dit forment esser de 
demes o altres rendes propries en forment no comprat, baratat, renovat ni en 
altra manera transportat, y aquell va en son nom, risch y bonaventura no li 
fassau impediment algu car nos li avem donat llissencia he donam en lo pre- 
sent. 
Datum en Caller a 11 de novembre de l.any 1500. 

Juan Dusay 

Gily secretarius 

Copia preingerta literae seu licentiae extractionis frumenti a presenti regno in 
presenti pagina seu parte illius scripta licet aliena manu sumpta fuít prout 
iacet a suo originali manu propria ut propria fronte apparebat dicti domini 
tunch locumtenentis generali praesentis regni et aliis debitis solemnitatibus 
expeditis sigillo Curiae locumtenentis generalis sigillate sera rubea inpresso 
prout mea est videre ad quam fit relatio non viciata, non cancellata nec in ali- 

i Ripetizione della parola al passaggio della carta dal verso al recto. 
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qua seu parte suspecta sed omni prorsus vizio et suspitione carent prout in 
propria fronte apparebat et cum dicto originali veridice et ad verbum com-
probata per me Gasparem Mon93 auctoritatibus apostolica hubique et regia 
notarium publicum per totum presentem Sardiniae regnum ac scribam 
Curiae ac Mensae archiepiscopalis calaritanae et ut huius copiae veluti dicto 
originali fides ab omnibus in iudicio et extra impendatur. 
Quare ego dictus notarius et scriba qui supra in fidem et testimonium prae-
missorum perheunte mandato illustrissimi et reverendissimi domini archiepi- 

A c. 180v. scopi callaritani et / etl episcopi Unionum hic propria manu me subscribo et 
meum solitum artis notariae, die 12 mensís septembris anno 1562, Callari, 
appono Sig+num. 

Lo Llochtinent generai etc. 
Magnifich procurador real y son lloctinent dexan treure y carregar al reverent 
mossen Antoni Joan Aragall canongie y vicari de la cíutat de Caller per lo 
port de Caller ab qualsevol navil tresent starells de forment veli de ses rendes 
per Genova es franch del dret de la treta tanjent a la Regia Cort per virtut de 
la gratia real als ecclesiastichs atorgada ab capitol de Parlament generai, jura-
ra dit forment esser de del mes o altres rendes propries en forment no com-
prai, baratat, renovat ni en altra manera transpossat y que aquell va en son 
nom, risch e bonaventura no li fassan impediment algu car nos li.n avem 
donat lliscentia e donam ab la present. 
Data en Saser a 9 del mes de abril any 1501. 

Juan Dusay 
Gily secretarius 

Copia preincertae epistolae sive licentiae in praesenti pagina licet aliena 
manu scripta sumpta fuit prout iacet a suo originali dictae epistulae sive 
licentiae in papiro scripta manu ditti domini viceregis ut pro fronte apparet 
firmata sigillo in eius fini ut ex eius inspectione videtur et apparet erat sigil- 

A c. 181 lata et aliis debitis / solempnitatibus expedita et cum dicto originali veridíce 
et ad verbum comprobata per me Gasparem Mondo auctoritatibus appos-
tholica ubique et regia notarium publicum praesentis Sardiniae regnum et 
scribam Curiae et Mensae archiepiscopalis callaritanae et ut huius copiae 
veluti dicto originali fides ab omnibus ín iuditio et extra impendatur. Quare 
ego dictus notarius et scriba qui supra in fidem et testimonium praemisso-
rum perehunte mandato mihi verbo facto per illustrissimum et reverendissi-
mum dominum archiepiscopum calaritanum et episcopum Unionum hic 
propria manu me subscribo et meum solitum artis notariae, die 21 septem-
bris 1562 Callari, appono sig+num. 

48  Ripetizione al passaggio della carta dal recto al verso. Varie discordanze nell'originale. 
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Attesto et fidem facio ego Nicolaus Boy auctoritate regia notarius publicus 
castri Callaris scribaque Regiae Procurationis in Sardiniae regno, quod inter 
cetera qua sunt scripta et continuata in quodam libro extra ordinario dictae 
Regiae Procurationis et continuata in quodam medio papiri folio quadam 
scrita manu egregii domini Joannes de Sancta Cruce decretis doctoris assi-
dentisque sive consultoris magnificis Joannis Bosch locumtenentis regii pro-
curatoris pro magnifico domino Joanne Fabra regio procuratore inde absen-
te. Lata et promulgata per ipsum magnificum locumtenentem existente intus 
regium palatium civitatis castri Callaris quaquidem sententia est thenoris 
sequentis et dictus magnificus Joannes Bosch / locumtenens regii procurato- A c. 181v. 

ris visa et audita instantia Fisci procuratoris contra ecclesiasticas personas, 
requirent dictas ecclesiasticas personas non debere ger immunes neque libe-
ras a solutione seu exhibigione carlini pro starelo formenti ex eo quod dictae 
ecclesiasticae personae pretensum frumentum deferunt vel defferri faciunt 
ad partes Valentiae et Cathaloniae negogiandi causa illud frumentum ven-
dendo propter quod erant complende ad solvendum dictum frumentum 
pedagiumque sive gabella prout esteri laici solvunt Regia Curia. Visa tandem 
responsione facta et satisfactione pro dictas personas ecclesiasticas ut tam 
pro parte reverendissimi archiepiscopi et alias et reverendissimi episcopi 
ussellensis et aliorum prelatorum et canonicorum Sedis presentis petentium 
et requirentium instantiam dicti Fisci procuratoris tamquam iniustam repel-
lendam tamquam de iure minime progedente cum intencio totius cleri sit 
tamen iure canonico quam sivile fundata in eius favore quo iure caveant 
omnes personas ecclesiasticas ad pedagiam et guidagia sive gabella minime 
teneri et etiam ad hec pro abundantem cauthelam dictae causae personae 
fidem ocultam fecerunt de quodam privilegio sive capitulo in firma authenti-
ca quo caveant comodo sunt omnes a solutíone dicti carlini pro estarello 
instantum que possunt illo mediante capitulo abstrahere defferre seu defferri 
facere libere omnes frumentum et omnes fructos suos quos redditorum suo-
rum beneficiorum colliguntur nec ex suis terris et possessionibus quo impe-
dimento / et solutione maxime allegabat dictae ecclesíasticae personae non Ac.182 

fore verum quod negociandi causa dictum frumentum velle deffere seu def-
ferri facere pro eas ac etiam negabant pro eorum parte pretensam negociatio-
nem de qua fuerant inculpati etc., eis igitur et aliis visir et auditis ac conside-
ratis animum dicti magnifici regentis Regiae Procurationis de et cum consilio 
magnifici Bernardi Conforis et Joanni de Sancta Crux. Eterni Dei nomine 
devote prius implorato ad hanc quam sequitur sentenciam sive declaratio-
nem in hunc modum procedit et quod non constat quod negotiandi causa 
dictae personae eclesiasticae defferri faciunt dictum frumentum ad partes 
Cathaloniae predictae, prout erat pretensum per regium procuratorem Fisci 
nec constat etiam quod dictum frumentum ut illud vendant ut inde inanis 
luerunt consequatur sic tantum illud abstrahunt et defferri faciunt qud habet 
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ex redditibus seu fructibus suorum beneficiorum quod licite facere possunt 
pro eorum sustentatione tam de iure quam etiam rigore dicti capituli seu pri-
vilegii predicti. Quam ob rem pronunciat, sententiat, declarat dictas perso-
nas ecclesiasticas fore et esse liberas et immunes a solutione dicti carlini pro 
starello quoviscumque contigerit eisdem defferre seu defferri facere frumen-
tum et fructum omnium suorum beneficiorum et possessionum absque ali-
qua fraude et negotiatione pretensa et ita cum presenti declaratione liberat et 
immunes facit a solutione dicti carlini, attento quod solum volunt defferri 
facere frumentum ex redditibus suorum benefficiorum cum hec tamen 
modifficatione quod quotiuscunque reperiatis aliquis ex supra dictis personis 
ecclesiasticis in fraude et negotiatione pretensa per Regium Fiscum quod 

A c. 182v. inOdat in penas appositas contra fraudantes iura regia / et quod deinceps 
non gaudeat tali supra dicta immunitate imponendo excepto isto in casu 
silentium sempiternum dicto procuratori Fisci hanc sententiam et declaratio-
nem proferens non obstantibus quibus vis in contrarium dictorum et alegatis 
tanquam frivolis. 

Fuit publicata dicta sententia per dictum magnificum Joannem Bosch locum-
tenentem et existente in palatio regio castri Callaris, die 20 mensis augusti 
anno Domini 1481 praesenteque reverendo domino Pero Rius de Moros deca-
no nomine sui et pro clero et ea lecta et publicata incontinenti ea laudavít. 
Presentibus pro testibus ibidem vocatis et assumptis egregio domino Joanne 
Scamado iuris utriusque doctore, Gregorio Mates, Joanne Cariiiens et pluri-
bus aliis. 
Quare ego dictus notarius et scriba pro veritate testimoni predicta recipi in 
quibus interfui manuque propria scripsi et de mandato dicti domini regii pro-
curatoris locumtenentís meum solitum quo utor artis notariae hic appono 
Sig+num. 
Copia huiusmodi prout iacet in his precedentibus decem papiri foleis maioris 
forme presenti comprehensa calamo alieno sumpta fuit a quodam libro sive 
regestro recondito et reposito in archivio Curiae et Mensae archiepiscopalis 
Callaris, cuius titulus est sub his verbis regestrum in quo registrantur et 
describuntur quam plurima privilegia, indulta et concessiones per Curias 

Ac.183 Parlamentorum praesentis / Sardiniae regni Estamento eclesiastico praesentis 
Sardiniae regni et aliquas gratias et concessiones apostholicas prout intra et 
cum eodem regestro de verbo ad verbum bene et fideliter comprobata per 
me Joanne Espada auctorítate apostolica per universum notarium publicum 
et Mensae archiepiscopalis prefate secretarium. Quare ut huic copia veluti 
prefato regestro in iudicio et extra ab omnibus adhibeatur plena fides ego 
idem notarius et secretarius prefatus, instante sindico Estamenti eclesiastici 
presentis Sardiniae regni pro suo sive dicto Stamento pretenso interesse et 
precedente mandato verbo missi facto per illustrissimum et reverendissimum 
dominum archiepiscopum Callaris, hic die 14 mensis septembris anno a nati- 
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vitate Domini 1602 Callari, me subscribo et meum solitum artis notariae quo 
in publicis laudendis utor cum de supra positis, folio 2 auctentico et scrita 
folio 3 huic et. et., folio 4 quae, folio 7 correcto in Sager ser et sobre, folio 8 
de et lineatis, in folio 2 inter in et de mei et inter seflor et per les, in folio 3 
inter originali et legittima et inter et dominus, in folio 4 inter minus et in folio 
5 inter tracta et prae incerta in folio 6 inter predictum et contractum, in folio 
7 inter de raso et pagina et inter de et a sido et in folio 9 inter frumentum et 
fructus appono quod est tale sig+num. / 

Die mensis intitulato 5 mensis januarii, anno Domini 1599 Callari, in sede A c. 183v. 

calaritana. Nos don Antonius Coloma, comes de Elda e baro de Petrell novi-
ter provisus, electus et deputatus ac nominatus per Sacram et Regiam 
Magestatem domini nostri Philippil tertii Spaniarum et Sardiniae regis catoli-
ci de officio viceregis, locumtenentis et capitani generalis totius presentis 
Sardiniae regni, iuramus per dominum Deum omnipotentem et eius filium 
unigenitum dominum nostrum Jhesum Christum atque Spiritum Sanctum et 
per eius sancta cuatuor Evangelia, manibus nostris positis supra librum mis-
sale et imagine Dei nostri Jhesu Christi qui in dicto officio viceregis, locumte-
nentis et capitanei generalis et eius administratione servabimus et conservabi-
mus omnes immunitates, privilegia, indulta, statuta, capitula Curiarum, usus 
et consuetudines tam presentis Cedis calaritanae quam aliarum Eclesiarum 
metropolitanarum quam etiam omnium aliarum Eclesiarum et personarum 
totiusque etiam reverendissimi eclesiastici presentis Sardiniae regni. Ita Deus 
nos aiuvent et hec sancta Dominis Evangelia 
Testes fuerunt Petrus Comelles, Melchior Dexart, Montiserratus Cabitzudo, 
Petrus Sanctus, 	Simoni consiliarii et comes de Laconi, Don Onoffrius 
Fabra regius procurator et quam plures alii illustres, nobiles, magnifici et 
honorabiles totius presentis civitatis et suburbiorum presentis civitatis Cal- 
laris / et Thomas Olivesi notarlo qui interfuit vice notarlo infrascripti notari. 	A c. 184